
Pagina di 2 Delibera G/30-2024 

 

 

 Ordine degli Psicologi        DELIBERA n°G/30 

//della Toscana - Firenze    adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine il 17/04/2024  

OGGETTO: Integrazione delibera G/18/2024 acquisto fornitura connettività Internet e linee telefoniche 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO MARIA P FANZONE TOMMASO P MOSCARELLA ADA P 

CACIOLLI ILARIA A FOSSATI  LUISA P RICCI ALESSIA P 

CAPECCHI ROSSELLA P GULINO  MARIA ANTONIETTA P RICCIARINI GIACOMO P 

CECCARELLI ELEONORA P LENZA DIANA P SERIO PAOLA P 

CIULLI TOMMASO P MANGINI SIMONE P ZINI NERI A 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

Vista la delibera G/18 adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine del 20/03/2024 con cui si acquistava 
la fornitura di connettività Internet aziendale Timenet CONNESSO GIGA banda larga, comprensiva di router 
dedicato al servizio, dell’attivazione di 4 canali telefonici VoiP con traffico telefonico incluso e portabilità dei 
numeri telefonici esistenti e di servizio Backup Mobile su rete cellulari LTE; 
 
Visto che nel preventivo presentato dal fornitore Datel snc (prot. 1661/2024) e accettato con delibera 
suddetta il canone mensile ammontava a € 114,50; 
Rilevata, tuttavia, al momento della sottoscrizione del contratto una differenza di € 12,00 nell’ammontare 
del canone totale mensile; 
Accertato che tale discostamento è dovuto ad un canone mensile di attivazione di un IP statico per 
l’assistenza da remoto e la gestione che è necessario sotto il profilo tecnico ma non era stato considerato 
nell’offerta accettata e la cui omissione è da imputare ad errore del fornitore, come dallo stesso ammesso 
nella comunicazione a protocollo (prot. 2145 del 9/4/2024); 
 
Rilevato tuttavia che l’offerta, nonostante la maggiorazione dell’ importo, risulta comunque più vantaggiosa 
a parità di servizi rispetto a quello dello Studio Consulenza Il Giglio (prot. 1660/2024) per Vodafone Business 
e comunque inferiore ai costi attualmente sostenuti;  
 
Preso atto che tutti i consiglieri oggi presenti hanno dichiarato sotto la propria personale responsabilità che 
l’acquisto effettuato non coinvolge alcun loro interesse personale, ovvero di parenti, o affini entro il secondo 
grado, o del coniuge o del convivente, e di non avere comunque nessuna situazione di conflitto di interessi 
di cui al D.P.R. n. 62/2013 ed al Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici dell’Ordine degli Psicologi 
della Toscana approvato dal Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana in data 25/09/2017 con 
delibera G/108; 
 
Preso atto che il Tesoriere ha preventivamente verificato, nella voce sotto indicata del bilancio di previsione 
2024, la disponibilità dell’importo necessario ad effettuare la spesa e, di conseguenza, ha attestato la 
regolarità dell’impegno previsto; 

DELIBERA 
 

L’integrazione della precedente delibera G/18-2024 e l’acquisto della fornitura della connettività Internet 
aziendale Timenet CONNESSO GIGA banda larga, comprensiva anche di un indirizzo IP statico a € 12,00 

 



Pagina 2 di 2 Delibera G/30- 2024  
 

mensili. Il canone mensile totale ammonta, quindi, a € 126.50, iva esclusa. I costi della pratica e di attivazione 
sono previsti per un ammontare totale di €300,00 oltre Iva. 
 
Il RUP (Responsabile unico del procedimento) è incaricato di procedere con un affidamento diretto a DATEL 
snc con gestore Timenet. 
 
La già nominata nel ruolo di Rup (Responsabile unico del procedimento) dott.ssa Benedetta Luchini come da 
delibera G/91 del 27/10/2023, non ha ravvisato nello specifico procedimento alcun profilo di conflitto di 
interessi reale o potenziale come da dichiarazione prot. 1743. 
 
La spesa stimata massima per la fornitura della connettività e linee VoiP con gestore Timenet è di € 126,50 
oltre Iva mensili, pari a una spesa di € 1.518,00 annuali, oltre Iva, e di € 300,00, oltre Iva, per le spese di 
attivazione da pagarsi una tantum. L’impegno di spesa, che sostituisce il precedente, è pari a € 1.518,00 
annuali ed è imputato, insieme alle spese di attivazione non ripetibili di € 300,00 oltre Iva, al Titolo 11 
Categoria 07 Capitolo 20 “Telefono linee fisse” del bilancio di previsione dell’anno 2024 e dei successivi che 
saranno redatti, fino a eventuale recesso dalla presente fornitura, in modo da garantire la capienza nella 
suddetta voce degli impegni presi. 
 

PRESENTI: 13 VOTANTI: 13 FAVOREVOLI: 13 CONTRARI:0 ASTENUTI:0 

 Il Segretario La Presidente 
 (dott.ssa Rossella Capecchi)  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 


